
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ  

12 сентября 2024 г.                        пос. Видяево 

 

№ 193 

 
О рассмотрении проекта решения Совета депутатов ЗАТО Видяево  

«О внесении изменений в Устав ЗАТО Видяево» 
 

В соответствии с Федеральным Законами РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах местного самоуправления в РФ», руководствуясь ст. 24 

Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов ЗАТО Видяево  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов ЗАТО Видяево 

«О внесении изменений в Устав ЗАТО Видяево». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Видяево» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет. 

 

Приложение: на __ л. в 1 экз.  

 

  

Председатель Совета 

депутатов ЗАТО Видяево 

 А.Е. Бугайчук 

   

Глава ЗАТО Видяево  С.В. Богза 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 к решению Совета депутатов ЗАТО Видяево 

от 12.09.2024 № 193 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ) 

____ ________ 202_ г.                 пос. Видяево 

 

№ __ 

 

О внесении изменений в Устав ЗАТО Видяево  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст. 24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов   

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести  следующие изменения в Устав ЗАТО Видяево, принятый 

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 02.06.2005 № 121 (в редакции от 

17.05.2024 № 178): 

1.1. В части 1 статьи 7: 

- пункт 12 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в 

соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды 

общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на 

территории ЗАТО Видяево»; 

- в пункте 33 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории 

городского округа, а также» исключить. 

1.2. Часть 2 статьи 28 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;». 

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской 

области в установленном федеральным законодательством порядке. 

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в 



порядке, установленном статьей 42 Устава ЗАТО Видяево. 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета 

депутатов ЗАТО Видяево 

 А.Е. Бугайчук 

 

 

  

Глава ЗАТО Видяево  С.В. Богза 

 


